

Årsredovisning
och
Koncernredovisning
för
Skrotfrag AB
556159-6759

Räkenskapsåret
2022

Fastställelseintyg

Undertecknad styrelseledamot i Skrotfrag AB intygar att resultaträkningen och balansräkningen i årsredovisningen för moderbolaget samt koncernresultaträkningen och koncernbalansräkningen har fastställts på årsstämma 2023-05-30. Årsstämman beslutade att godkänna styrelsens förslag till resultatdisposition.

Jag intygar också att innehållet i årsredovisningen och revisionsberättelsen stämmer överens med originalen.

Göteborg 2023-05-30



Paul Johansson

Skrotfrag AB
Org nr 556159-6759

Årsredovisning och koncernredovisning för räkenskapsåret 2022

Styrelsen och verkställande direktören avger följande årsredovisning och koncernredovisning.

Innehåll	Sida
- förvaltningsberättelse	2
- koncernresultaträkning	6
- koncernbalansräkning	7
- kassaflödesanalys för koncernen	10
- moderbolagets resultaträkning	11
- moderbolagets balansräkning	12
- kassaflödesanalys för moderbolaget	15
- noter, gemensamma för moderbolag och koncern	16

Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i kronor. Uppgifter inom parentes avser föregående år.

Förvaltningsberättelse

Styrelsen och verkställande direktören för Skrotfrag AB får härmed avge årsredovisning och koncernredovisning för räkenskapsåret 2022.

Förvaltningsberättelse

Information om verksamheten

Moderbolagets och koncernens verksamhet består av insamling av skrot från industri och kommun, miljösanering av bilar, fragmentering och försäljning av järnråvara och metaller.

Företaget har sitt säte i Norrköping.

Prisnivåerna under 2022 har legat kvar i nivåer med 2021. Efterfrågan på järn och metaller är fortsatt hög, samtidigt som tillgången är stor då återvinning och miljö är mer aktuellt än någonsin. Försäljningen har under 2022 flutit på i en jämn takt förutom under en kort period under sensvåren då efterfrågan sjönk. Försäljningen har under 2022 skett mot Europa, Mellanöstern och Asien. Den största delen av försäljningen har skett mot Europa.

I Agnesberg har vi utfört ett kvarnbyte, vilket var klart under 2022. Under året har byggnationen av vårt nya huvudkontor i Agnesberg påbörjats.

Under slutet av 2022 påbörjades uppstarten av vår nya NF-anläggning i Sjövik som beräknas vara i full drift under andra halvan av 2023.

Koncernens producerade järnråvara håller en hög kvalitet. Slutkunderna återfinns bland svenska och internationella stålverk. En stor del av försäljningen går på export, varför fortsatt beroende av de stora valutorna USD och EUR kvarstår.

Koncernens största risker består i hanteringen av prisfluktuationer på skrot och metaller, samt valutornas kursutveckling. Koncernen arbetar aktivt med valutasäkringar och kreditförsäkringar.

Finansiell riskhantering

De finansiella riskerna kan primärt delas upp i följande kategorier: marknadsrisk (inkl. valutarisk, ränterisk och prISRISK), kreditrisk och likviditetsrisk. De risker som berör Skrotfrag koncernen är valutarisk och kreditrisk, vilka beskrivs nedan.

Valutarisk

Koncerns försäljning sker i så väl lokal valuta som i utländsk valuta och då främst i EUR och USD. Inköpen sker företrädesvis i lokal valuta. När så anses lämpligt sker kurssäkring av framtida valutaflöden. Vid årets utgång fanns valutaterminer som avser kassaflödessakringar, vilka inte redovisas i balansräkningen. Värdet av dessa uppgick till -979 tkr (-273 tkr) per 2022-12-31.

Kreditrisk

Koncernen eftersträvar bästa möjliga kreditvärdighet på koncernens motparter. Merparten av koncernens försäljning kan ske med låg kreditrisk och säkras till viss del genom kreditförsäkring. Historiskt sett har kreditförlusterna varit låga.

Framtida utveckling

Som en liten aktör på världsmarknaden är det viktigt att behålla flexibiliteten och förmågan att snabbt agera vid ändrade förutsättningar. Skrotfrag arbetar aktivt med att säkra upp verksamheten inför framtiden genom att investera i nya skrotgårdar, hitta nya samarbetspartners samt utveckla och effektivisera produktionen.

Miljöinformation

Koncernen

Koncernen bedriver fjorton anmälningspliktiga och nio tillståndspliktiga verksamheter enligt miljöbalken. Det som avgör om en verksamhet är tillståndspliktig eller anmälningspliktig är mängden avfall eller typen av avfall.

De *tillståndspliktiga* verksamheterna avser anläggning för återvinning av järn och metaller genom fragmentering eller annan bearbetning, sanering och demontering av tunga fordon, samt anläggning för mottagning, omlastning eller mellanlagring av farligt avfall.

De *anmälningspliktiga* verksamheterna avser anläggning för återvinning av järn och metaller genom bearbetning och klassificering, omlastning eller mellanlagring av avfall. Anläggning för återvinning av avfall genom sådan lagring, tömning, demontering eller annat yrkesmässigt omhändertagande av skrotbilar som omfattas av bilskrotningsförordningen Förbehandling av elektriska produkter innan ytterligare behandling, samt återvinning av icke farligt avfall genom mekanisk bearbetning

De tillståndspliktiga och de anmälningspliktiga verksamheterna svarar för 100% av koncernens nettoomsättning. Mer information finns att läsa i vår hållbarhetsrapport som finns på vår hemsida www.skrotfrag.se

Moderbolaget

Moderbolaget bedriver tillståndspliktig/anmälningspliktig verksamhet enligt miljöbalken. Tillstånd/anmälan avser anläggning för återvinning av järn och metall genom fragmentering eller annan bearbetning samt skrotupplag.

Ägarförhållanden

Skrotfrag AB ägs till 96 % av LMV in East AB, org nr 556664-8175 med säte i Norrköping.

Flerårsjämförelse

		<u>2022</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Koncernen						
Nettoomsättning	tkr	1 756 166	1 535 546	802 230	884 735	932 920
Rörelseresultat	tkr	122 989	153 193	59 087	62 871	71 711
Soliditet	%	68	68	73	72	70
Moderbolaget						
Nettoomsättning	tkr	1 755 702	1 530 653	797 495	876 238	920 018
Rörelseresultat	tkr	124 097	154 654	62 613	65 615	73 057
Soliditet	%	68	69	74	73	72

Förändring av eget kapital

Koncernen	Aktie- kapital	Övrigt- tillskjutet- kapital	Annat eget- kapital	Årets resultat	Summa eget kapital
Belopp vid årets ingång	500 000	2 100 000	471 488 796	114 833 269	588 922 065
Disposition enligt beslut av årets årsstämma:	-	-	114 833 269	-114 833 269	-
Utdelning	-	-	-6 250 000	-	-6 250 000
Koncernbidrag	-	-	214 000	-	214 000
Skatt koncernbidrag	-	-	-44 084	-	-44 084
Årets resultat	-	-	-	99 437 617	99 437 617
Eget kapital vid årets utgång	500 000	2 100 000	580 241 981	99 437 617	682 279 598

Förändring av eget kapital

Moderbolaget	Aktie- kapital	Reserv- fond	Balanserat resultat	Årets resultat	Summa eget kapital
Belopp vid årets ingång	500 000	2 200 000	339 328 459	75 404 528	417 432 987
Disposition enligt beslut av årsstämma:	-	-	75 404 528	-75 404 528	-
Utdelning	-	-	-6 250 000	-	-6 250 000
Årets resultat	-	-	-	64 756 611	64 756 611
Belopp vid årets utgång	500 000	2 200 000	408 482 987	64 756 611	475 939 598

2023061324271

Förslag till vinstdisposition

Till årsstämmans förfogande står följande vinstmedel:

Balanserade vinstmedel	408 482 987
Årets vinst	<u>64 756 611</u>
	<u>473 239 598</u>

kronor

disponeras så att

i ny räkning överförs	<u>473 239 598</u>
	<u>473 239 598</u>

kronor

2023061324272

2023061324273

Koncernresultaträkning	Not	2022	2021
Nettoomsättning	2	1 756 166 070	1 535 546 150
Övriga rörelseintäkter	3	4 868 142	1 366 426
		1 761 034 212	1 536 912 576
Rörelsens kostnader			
Råvaror och förnödenheter		-1 195 934 830	-1 026 136 786
Handelsvaror		-23 395 695	-9 972 668
Övriga externa kostnader	4, 5	-255 910 589	-209 415 095
Personalkostnader	6	-106 750 780	-93 159 510
Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar		-55 259 811	-42 866 631
Övriga rörelsekostnader	7	-793 298	-2 168 413
Summa rörelsens kostnader		-1 638 045 003	-1 383 719 103
Rörelseresultat		122 989 209	153 193 473
Resultat från finansiella poster			
Resultat från andelar i intresseföretag och gemensamt styrda företag	8	4 235 314	-7 371 271
Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är anläggningstillgångar	9	31 302	80 508
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter	10	325 188	707
Räntekostnader och liknande resultatposter	11	-2 997 223	-936 523
Summa resultat från finansiella poster		1 594 581	-8 226 579
Resultat efter finansiella poster		124 583 790	144 966 894
Resultat före skatt		124 583 790	144 966 894
Skatt på årets resultat	12	-25 146 173	-30 133 625
Årets vinst		<u>99 437 617</u>	<u>114 833 269</u>

2023061324274

Koncernbalansräkning	Not	2022-12-31	2021-12-31
Tillgångar			
Anläggningstillgångar			
<u>Immateriella anläggningstillgångar</u>			
Goodwill	13	7 235 287	3 979 088
<u>Materiella anläggningstillgångar</u>			
Markanläggningar	14	59 108 555	50 886 136
Byggnader och mark	15	157 841 602	105 827 002
Maskiner och andra tekniska anläggningar	16	258 542 333	203 635 870
Pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella anläggningstillgångar	17	150 126 399	105 986 253
		<u>625 618 889</u>	<u>466 335 261</u>
<u>Finansiella anläggningstillgångar</u>			
Andra långfristiga fordringar	18	511 467	630 693
Andelar i intresseföretag och gemensamt styrda företag	19, 20	10 463 012 10 974 479	13 453 218 14 083 911
		<u>643 828 655</u>	<u>484 398 260</u>
Summa anläggningstillgångar			
Omsättningstillgångar			
<u>Varulager m m</u>			
Handelsvaror		749 659	634 908
Råvaror och förnödenheter		16 916 586	16 990 280
Färdiglager		95 589 120	82 517 967
		<u>113 255 365</u>	<u>100 143 155</u>
<u>Kortfristiga fordringar</u>			
Kundfordringar		67 110 035	73 503 787
Fordringar hos koncernföretag		35 460 499	32 635 886
Fordringar hos intresseföretag och gemensamt styrda företag		5 912 500	6 012 499
Aktuella skattefordringar		991 269	819 166
Övriga fordringar		27 779 524	15 690 719
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	21	40 913 816	15 664 234
		<u>178 167 643</u>	<u>144 326 291</u>

Koncernbalansräkning	Not	2022-12-31	2021-12-31
<u>Kassa och bank</u>		74 330 433	143 111 836
Summa omsättningstillgångar		365 753 441	387 581 282
Summa tillgångar		1 009 582 096	871 979 542
Eget kapital och skulder			
Eget kapital			
<u>Bundet eget kapital</u>			
Aktiekapital		500 000	500 000
Övrigt tillskjutet kapital		2 100 000	2 100 000
Annat eget kapital		580 241 981	471 488 796
Årets resultat		99 437 617	114 833 269
Summa eget kapital		682 279 598	588 922 065
Avsättningar			
Övriga avsättningar för pensioner och liknande förpliktelser	22	635 543	783 698
Avsättningar för uppskjuten skatt	23	54 756 135	45 831 548
Summa avsättningar		55 391 678	46 615 246
Långfristiga skulder			
Skulder till kreditinstitut	24	71 057 124	242 000
Summa långfristiga skulder		71 057 124	242 000
Kortfristiga skulder			
Skulder till kreditinstitut	24	21 107 496	45 370 000
Förskott från kunder		132 660	135 154
Leverantörsskulder		90 933 617	119 540 181
Skulder till koncernföretag		34 836 372	28 820 621
Aktuella skatteskulder		8 997 803	8 976 294
Övriga skulder		6 335 620	304 777

Koncernbalansräkning	Not	2022-12-31	2021-12-31
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	25	38 510 128	33 053 204
Summa kortfristiga skulder		<u>200 853 696</u>	<u>236 200 231</u>
Summa eget kapital och skulder		<u>1 009 582 096</u>	<u>871 979 542</u>

2023061324276

Kassaflödesanalys för koncernen	Not	2022	2021
Den löpande verksamheten			
Rörelseresultat efter finansiella poster	26	124 583 790	144 966 894
Justering för poster som inte ingår i kassaflödet	27	56 687 514	50 943 644
Betald inkomstskatt		-15 297 101	-15 096 004
		<u>165 974 203</u>	<u>180 814 534</u>
Förändring av varulager och pågående arbeten		-12 666 978	-26 682 369
Förändring av rörelsefordringar		-34 022 676	-58 193 559
Förändring av rörelseskulder		-19 032 673	68 761 997
		<u>100 251 876</u>	<u>164 700 603</u>
Kassaflöde från den löpande verksamheten			
Investeringsverksamheten			
Investeringar i materiella anläggningstillgångar		-210 142 584	-152 476 992
Sålda materiella anläggningstillgångar		2 660 625	1 926 855
Rörelseförvärv		-13 825 260	-4 000 000
Återbetalning av villkorade aktieägartillskott från intresseföretag		8 225 520	0
		<u>-213 081 699</u>	<u>-154 550 137</u>
Kassaflöde från investeringsverksamheten			
Finansieringsverksamheten			
Amortering av lån		-55 701 580	-3 805 000
Upptagna lån		100 000 000	30 000 000
Utbetald utdelning		-250 000	0
		<u>44 048 420</u>	<u>26 195 000</u>
Kassaflöde från finansieringsverksamheten			
Årets kassaflöde		-68 781 403	36 345 466
Likvida medel vid årets början		143 111 836	106 766 370
		<u>143 111 836</u>	<u>143 111 836</u>
Likvida medel vid årets slut	24	74 330 433	143 111 836

2023061324277

2023061324278

Moderbolagets resultaträkning	Not	2022	2021
Nettoomsättning		1 755 702 582	1 530 653 128
Övriga rörelseintäkter	3	4 583 403	1 342 498
		<u>1 760 285 985</u>	<u>1 531 995 626</u>
Rörelsens kostnader			
Råvaror och förnödenheter		-1 208 741 177	-1 028 488 528
Handelsvaror		-16 248 154	-7 578 546
Övriga externa kostnader	4, 5	-256 847 259	-209 629 371
Personalkostnader	6	-104 913 762	-92 299 688
Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar		-48 645 062	-37 177 007
Övriga rörelsekostnader	7	-793 298	-2 168 413
		<u>-1 636 188 712</u>	<u>-1 377 341 553</u>
Summa rörelsens kostnader			
Rörelseresultat	28	124 097 273	154 654 073
Resultat från finansiella poster			
Resultat från andelar i koncernföretag	29	828 360	1 077 898
Resultat från andelar i intresseföretag och gemensamt styrda företag	8	-2 000 000	-13 303 222
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter	10	324 624	707
Räntekostnader och liknande resultatposter	11	-2 956 273	-644 576
		<u>-3 803 289</u>	<u>-12 869 193</u>
Summa resultat från finansiella poster			
Resultat efter finansiella poster		120 293 984	141 784 880
Bokslutsdispositioner	30	-37 818 502	-44 793 411
Resultat före skatt		82 475 482	96 991 469
Skatt på årets resultat	12, 23	-17 718 871	-21 586 941
		<u>64 756 611</u>	<u>75 404 528</u>
Årets vinst			

Moderbolagets balansräkning

Not

2022-12-31

2021-12-31

Tillgångar

Anläggningstillgångar

Immateriella anläggningstillgångar

Goodwill	13	5 096 933	4 300 084
----------	----	-----------	-----------

Materiella anläggningstillgångar

Byggnader och mark	15	66 080 035	63 687 005
--------------------	----	------------	------------

Markanläggningar	14	40 562 264	40 365 118
------------------	----	------------	------------

Maskiner och andra tekniska anläggningar	16	254 384 040	198 837 514
--	----	-------------	-------------

Pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella anläggningstillgångar	17	137 214 664	67 273 907
--	----	-------------	------------

		<u>498 241 003</u>	<u>370 163 544</u>
--	--	--------------------	--------------------

Finansiella anläggningstillgångar

Andelar i koncernföretag	31, 32	128 759 816	70 215 764
--------------------------	--------	-------------	------------

Andelar i intresseföretag och gemensamt styrda företag	19, 20	1 050 000	10 275 520
--	--------	-----------	------------

		<u>129 809 816</u>	<u>80 491 284</u>
--	--	--------------------	-------------------

Summa anläggningstillgångar

		<u>633 147 752</u>	<u>454 954 912</u>
--	--	--------------------	--------------------

Omsättningstillgångar

Varulager m m

Råvaror och förnödenheter		16 916 586	16 990 280
---------------------------	--	------------	------------

Färdiglager		95 589 120	82 517 967
-------------	--	------------	------------

Handelsvaror		749 659	634 908
--------------	--	---------	---------

		<u>113 255 365</u>	<u>100 143 155</u>
--	--	--------------------	--------------------

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar		66 765 882	72 971 113
----------------	--	------------	------------

Fordringar hos koncernföretag		48 888 664	44 243 751
-------------------------------	--	------------	------------

Fordringar hos intresseföretag och gemensamt styrda företag		8 834 960	6 012 501
---	--	-----------	-----------

Övriga fordringar		20 312 292	13 110 545
-------------------	--	------------	------------

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	21	37 126 698	15 293 245
--	----	------------	------------

		<u>181 928 496</u>	<u>151 631 155</u>
--	--	--------------------	--------------------

Moderbolagets balansräkning	Not	2022-12-31	2021-12-31
<u>Kassa och bank</u>			
Kassa och Bank		65 847 828	141 132 209
Summa omsättningstillgångar		<u>361 031 689</u>	<u>392 906 519</u>
Summa tillgångar		<u>994 179 441</u>	<u>847 861 431</u>
Eget kapital och skulder			
Eget kapital			
<u>Bundet eget kapital</u>			
Aktiekapital	33	500 000	500 000
Reservfond		2 200 000	2 200 000
		<u>2 700 000</u>	<u>2 700 000</u>
<u>Fritt eget kapital</u>	34		
Balanserad vinst eller förlust		408 482 987	339 328 459
Årets vinst		64 756 611	75 404 528
		<u>473 239 598</u>	<u>414 732 987</u>
Summa eget kapital		<u>475 939 598</u>	<u>417 432 987</u>
Obeskattade reserver	35	<u>246 164 141</u>	<u>209 518 158</u>
Avsättningar			
Uppskjutna skatter	23	1 779 486	394 081
Summa avsättningar		<u>1 779 486</u>	<u>394 081</u>
Långfristiga skulder	24		
Övriga skulder till kreditinstitut		70 000 000	0
Summa långfristiga skulder		<u>70 000 000</u>	<u>0</u>
Kortfristiga skulder			
Övriga skulder till kreditinstitut	24	20 000 000	37 490 000
Leverantörsskulder		84 021 705	99 299 423
Skulder till koncernföretag		42 856 465	36 437 394
Övriga skulder		16 115 957	15 389 219

Moderbolagets balansräkning	Not	2022-12-31	2021-12-31
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	25	<u>37 302 089</u>	<u>31 900 169</u>
Summa kortfristiga skulder		<u>200 296 216</u>	<u>220 516 205</u>
Summa eget kapital och skulder		<u>994 179 441</u>	<u>847 861 431</u>

2023061324281

Kassaflödesanalys för moderbolaget	Not	2022	2021
Den löpande verksamheten			
Rörelseresultat efter finansiella poster	26	120 293 984	141 784 880
Justering för poster som inte ingår i kassaflödet, mm	27	55 377 658	50 188 581
Betald inkomstskatt		-15 249 311	-15 096 004
		<u>160 422 331</u>	<u>176 877 457</u>
Förändring av varulager och pågående arbete		-13 112 210	-26 682 369
Förändring av rörelsefordringar		-32 469 858	34 757 416
Förändring av rörelseskulder		-9 814 146	-35 612 647
		<u>105 026 117</u>	<u>149 339 857</u>
Kassaflöde från den löpande verksamheten			
Investeringsverksamheten			
Förvärv av materiella anläggningstillgångar		-178 240 951	-110 409 755
Sålda materiella anläggningstillgångar		2 660 625	1 926 855
Rörelseförvärv		-15 500 000	-4 000 000
Investering i dotterföretag		-49 715 692	-24 160 000
Återbetalt tillskott från intresseföretag		8 225 520	0
		<u>-232 570 498</u>	<u>-136 642 900</u>
Kassaflöde från investeringsverksamheten			
Finansieringsverksamheten			
Amortering av skuld		-47 490 000	-2 475 000
Nyupptagna lån		100 000 000	30 000 000
Utbetald utdelning		-250 000	0
		<u>52 260 000</u>	<u>27 525 000</u>
Kassaflöde från finansieringsverksamheten			
Årets kassaflöde		-75 284 381	40 221 957
Likvida medel vid årets början		141 132 209	100 910 252
		<u>65 847 828</u>	<u>141 132 209</u>
Likvida medel vid årets slut	24		

2023061324282

Noter, gemensamma för moderbolag och koncern

Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

Koncernen och moderbolaget tillämpar årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd BFNAR 2012:1 (K3) vid upprättandet av sina finansiella rapporter.

Redovisningsvaluta

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor och beloppen anges i kr om inget annat anges.

Koncernredovisning

Koncernredovisningen omfattar moderbolaget och de dotterföretag i vilka moderbolaget direkt eller indirekt innehar mer än 50% av rösterna eller på annat sätt har ett bestämmande inflytande. Koncernredovisningen är upprättad enligt förvärvsmetoden vilket innebär att eget kapital som fanns i dotterföretagen vid förvärvstidpunkten elimineras i sin helhet. I koncernens eget kapital ingår härigenom endast den del av dotterföretagens eget kapital som tillkommit efter förvärvet.

Bokslutsdispositioner och obeskattade reserver delas upp i eget kapital och uppskjuten skatteskuld. Uppskjuten skatt hänförlig till årets bokslutsdispositioner ingår i årets resultat. Den uppskjutna skatteskulden har redovisats som avsättning, medan resterande del tillförts koncernens eget kapital. Uppskjuten skatt i obeskattade reserver har beräknats till 22% för periodiseringsfonder avsatta före 2019-01-01, 21,4 % för 2019 och 2020 och i övrigt 20,6%.

Om det koncernmässiga anskaffningsvärdet för aktierna överstiger det i förvärvsanalysen upptagna värdet av bolagets nettotillgångar, redovisas skillnaden som koncernmässig goodwill. Internvinster inom koncernen elimineras i sin helhet.

Intresseföretag och gemensamt styrda företag

Intresseföretag är de företag där koncernen har ett betydande men inte bestämmande inflytande, vilket i regel gäller för aktieinnehav som omfattar minst 20% av rösterna. I gemensamt styrda företag bedrivs verksamheten avtalsmässigt gemensamt av två eller flera parter. Innehav i intresseföretag och innehav i gemensamt styrda företag redovisas enligt kapitalandelsmetoden och värderas inledningsvis till anskaffningsvärde. Koncernens redovisade värde på innehav i intresseföretag och gemensamt styrda företag inkluderar goodwill som identifieras vid förvärvet, netto efter avskrivningar och eventuella nedskrivningar. Koncerns andel av resultatet som uppkommer i intresseföretaget eller det gemensamt styrda företaget efter förvärvet redovisas i resultaträkningen. Ackumulerade förändringar efter förvärvet redovisas som ändring av innehavets redovisade värde.

Orealiserade vinster på transaktioner mellan koncernen och dess intresseföretag och mellan koncernen och dess gemensamt styrda företag elimineras i förhållande till koncernens innehav i intresseföretaget alternativt det gemensamt styrda företaget.

När koncernen inte längre har ett betydande inflytande, omvärderas varje kvarvarande innehav till verkligt värde och ändringen i redovisat värde redovisas i koncernens resultaträkning. Det verkliga värdet används som det första redovisade värdet och utgör grund för den fortsatta redovisningen.

I moderbolaget redovisas andelar i intresseföretag och gemensamt styrda företag initialt till anskaffningsvärdet, vilket inkluderar eventuella transaktionsutgifter som är direkt hänförliga till förvärvet av andelarna. Emissionslikvider och aktieägartillskott läggs till anskaffningsvärdet. Skulle det verkliga värdet vara lägre än det redovisade värdet skrivs andelarna ned till det verkliga värdet om värdenedgången kan antas vara bestående.

Kassaflödesanalys

Kassaflödesanalysen har upprättats enligt den indirekta metoden varvid justering skett för transaktioner som inte medfört in- eller utbetalningar. Som likvida medel klassificeras, förutom kassa- och banktillgodohavanden, tillgodohavande på koncernkonto och kortfristiga likvida placeringar som lätt kan omvandlas till ett känt belopp och som är utsatt för en obetydlig risk för värdefluktuation.

Värderingsprinciper m.m.

Tillgångar, avsättningar och skulder har värderats till anskaffningsvärden om inget annat anges nedan.

Intäktsredovisning

Intäkter avseende försäljning av varor redovisas när de väsentliga riskerna och fördelarna som är förknippade med äganderätten till varorna har övergått på köparen och när intäktsbeloppet kan beräknas på ett tillförlitligt sätt. Hyresintäkter från uthyrning av lokaler redovisas i takt med att lokalerna tillhandahålls.

Materiella och immateriella anläggningstillgångar

Materiella och immateriella anläggningstillgångar är redovisade till anskaffningskostnad med avdrag för planmässiga avskrivningar baserade på en bedömning av tillgångarnas nyttjandeperiod. Följande avskrivningstider tillämpas för både moderbolag och koncernföretag.

Goodwill	5-10 år
Byggnad	30-100 år
Markanläggning	20 år
Maskiner, inventarier och andra tekniska anläggningar	5-10 år

Leasing

Leasingavtal klassificeras antingen som finansiell eller operationell leasing. Finansiell leasing föreligger då de ekonomiska riskerna och förmånerna förknippade med leasingobjektet i all väsentlighet har förts över till leasetagaren. I annat fall är det fråga om operationell leasing. Bolaget har såväl finansiella som operationella leasingavtal. Leasingavgiften för operationella leasingavtal fördelas linjärt över leasingperioden. För finansiella leasingavtal redovisas i koncernen den leasade tillgången i balansräkningen med en motsvarande skuld för framtida leasingavgifter. Tillgången skrivs av på samma sätt och tid som för motsvarande tillgångar som ägs av bolaget. I moderbolaget redovisas finansiell leasing enligt reglerna för operationell leasing.

Nedskrivningar

Skulle en indikation om en värdenedgång beträffande en tillgång föreligga fastställs dess återvinningsvärde. Överstiger tillgångens bokförda värde återvinningsvärdet skrivs tillgången ner till detta värde. Återvinningsvärdet definieras som det högsta av marknadsvärdet och nyttjandevärdet. Nyttjandevärdet definieras som nuvärdet av de uppskattade framtida betalningar som tillgången genererar. Nedskrivningar redovisas över resultaträkningen.

Inkomstskatter

Redovisning av inkomstskatt inkluderar aktuell skatt och uppskjuten skatt. Skatten redovisas i resultaträkningen, förutom i de fall den avser poster som redovisas direkt i eget kapital. I sådana fall redovisas även skatten i eget kapital. Uppskjuten skatt redovisas enligt balansräkningsmetoden på alla väsentliga temporära skillnader. En temporär skillnad finns när det bokförda värdet på en tillgång eller skuld skiljer sig från det skattemässiga värdet. Uppskjuten skatt beräknas med tillämpning av den skattesats som har beslutats eller aviserats per balansdagen vilken för närvarande är 20,6 %.

Uppskjutna skattefordringar redovisas i den omfattning det är troligt att framtida skattemässiga överskott kommer att finnas mot vilka de temporära skillnaderna kan nyttjas.

Varulager m.m.

Varulagret har värderats till det lägsta av anskaffningsvärdet och nettoförsäljningsvärdet. Vid bestämmande av anskaffningsvärdet har först-in-först-ut-principen tillämpats.

Finansiella instrument

Finansiella tillgångar och skulder redovisas enligt anskaffningsvärdemetoden.

Långfristiga fordringar och långfristiga skulder redovisas till upplupet anskaffningsvärde, vilket motsvarar nuvärdet av framtida betalningar diskonterade med den effektivränta som beräknats vid anskaffningstillfället.

Kortfristiga fordringar redovisas till det lägsta av anskaffningsvärdet och nettoförsäljningsvärdet.

Kortfristiga skulder, vilka förväntas bli reglerade inom 12 månader, redovisas till nominellt belopp.

Fordringar och skulder i utländsk valuta

Fordringar och skulder i utländsk valuta har omräknats till balansdagens kurs. Skillnaden mellan anskaffningsvärde och balansdagens värde har redovisats i resultaträkningen. I den mån fordringar och skulder i utländsk valuta har terminssäkrats omräknas de till terminskurs.

Avsättningar

Avsättningar redovisas när koncernen har eller kan anses ha en förpliktelse som ett resultat av en inträffad händelse och det är sannolikt att utbetalningar kommer att krävas för att fullgöra förpliktelsen. En förutsättning är att det går att göra en tillförlitlig uppskattning av det belopp som ska utbetalas.

Ersättningar till anställda - pensioner

Koncernens pensionsplaner för ersättning efter avslutad anställning omfattar både avgiftsbestämda och förmånsbestämda pensionsplaner. I avgiftsbestämda planer betalar företaget fastställda avgifter till en separat juridisk enhet. När avgiften är betalad har företaget inga ytterligare förpliktelser. I förmånsbestämda planer beräknas skulden och avgiften med hänsyn till bland annat bedömda framtida löneökningar och inflation. Samtliga pensionsplaner redovisas som avgiftsbestämda planer vilket innebär att avgiften redovisas som kostnad i takt med att pensionen tjänas in.

Direktpension

Till tidigare anställd har ställts ut ett pensionslöfte som tryggats genom kapitalförsäkring. Kapitalförsäkringen redovisas som andra långfristiga fordringar och har ställts i pant för pensionslöftet. Pensionsförpliktelse inklusive särskild löneskatt redovisas som övriga avsättningar.

Koncernuppgifter

Skrotfrag AB ägs till 96% av LMV in East AB, 556664-8175 med säte i Norrköping. LMV in East AB ägs till 100% av Stokkebye AB, 556939-7960 med säte i Norrköping. Stokkebye AB upprättar koncernredovisning i vilken denna koncern ingår.

Uppskattningar och bedömningar

Företagsledningen gör uppskattningar och antaganden om framtiden. Dessa uppskattningar kommer sällan att motsvara det verkliga resultatet. De uppskattningar och antaganden som kan komma att leda till risk för väsentliga justeringar i redovisade värden för tillgångar och skulder är främst värdering av goodwill och för moderbolaget aktier i dotterföretag, samt värdering av andelar i intresseföretag och gemensamt styrda företag.

Varje år provas om det finns någon indikation på att tillgångars värde är lägre än det redovisade värdet. Finns en indikation så beräknas tillgångens återvinningsvärde, vilket är det högsta av tillgångens verkliga värde med avdrag för försäljningskostnader och nyttjandevärdet.

Not 2 Hyresintäkter

	Koncernen	
	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Årets externa hyresintäkter	4 442 519	4 361 637
Summa	<u>4 442 519</u>	<u>4 361 637</u>
Återstående kontrakterade hyror förfaller enligt följande:		
Inom ett år	3 705 076	3 742 800
Senare än ett år men inom fem år	6 451 032	520 696
Summa	<u>10 156 108</u>	<u>4 263 496</u>

Not 3 Övriga rörelseintäkter

	Koncernen		Moderbolaget	
	<u>2022</u>	<u>2021</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Valutakursvinst	1 900 783	180 283	1 900 783	180 283
Vinst vid avyttring av inventarier och byggnader	1 800 884	1 094 025	1 800 884	1 094 025
Övrigt	1 166 475	92 118	881 736	68 190
Summa	<u>4 868 142</u>	<u>1 366 426</u>	<u>4 583 403</u>	<u>1 342 498</u>

Not 4 Ersättning till revisorerna

	Koncernen		Moderbolaget	
	<u>2022</u>	<u>2021</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Mazars AB Revisionsuppdrag	1 153 692	759 300	957 192	645 300
Summa	<u>1 153 692</u>	<u>759 300</u>	<u>957 192</u>	<u>645 300</u>

Med revisionsuppdrag avses granskning av årsredovisningen och bokföringen samt styrelsens förvaltning, övriga arbetsuppgifter som det ankommer på bolagets revisor att utföra samt rådgivning eller annat biträde som föranleds av iakttagelser vid sådan granskning eller genomförandet av sådana övriga arbetsuppgifter.

Not 5 Leasingavgifter

	Koncernen		Moderbolaget	
	<u>2022</u>	<u>2021</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Framtida leasingavgifter förfaller till betalning enligt följande:				
Inom ett år	741 797	660 134	1 511 113	1 051 432
Senare än ett år men inom fem år	35 626	74 390	953 373	1 286 720
	<u>777 423</u>	<u>734 524</u>	<u>2 464 486</u>	<u>2 338 152</u>
Leasingavgifter, årets kostnad uppgår till	881 462	652 595	1 774 759	1 590 170

I koncernens redovisning utgörs den operationella leasingen i allt väsentligt av hyrda lokaler. I moderbolaget främst hyra av arbetsmaskiner och lokaler

Not 6 Löner, andra ersättningar och sociala kostnader

	Koncernen		Moderbolaget	
	<u>2022</u>	<u>2021</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Medelantalet anställda				
Kvinnor	24	16	23	16
Män	117	102	111	100
Totalt	<u>141</u>	<u>118</u>	<u>134</u>	<u>116</u>
Löner, ersättningar, sociala avgifter och pensionskostnader				
Löner och ersättningar till styrelse och verkställande direktör	4 839 696	6 520 499	4 839 696	6 520 499
Löner och ersättningar till övriga anställda	71 454 169	59 607 469	69 777 541	59 055 038
	<u>76 293 865</u>	<u>66 127 968</u>	<u>74 617 237</u>	<u>65 575 537</u>
Pensionskostnader för styrelse och verkställande direktör	434 996	676 073	434 996	676 073
Pensionskostnader för övriga anställda	5 106 618	4 151 580	5 040 075	4 127 991
Övriga sociala avgifter enligt lag och avtal	24 472 848	21 410 830	23 803 192	21 305 741
Erhållet bidrag för personal	-1 442 779	-1 028 415	-1 442 779	-1 028 415
Totalt	<u>104 865 548</u>	<u>91 338 036</u>	<u>102 452 721</u>	<u>90 656 927</u>
Könsfördelning bland ledande befattningshavare				
Andel män i styrelsen %	100	100	100	100

Not 7 Övriga rörelsekostnader

	Koncernen		Moderbolaget	
	<u>2022</u>	<u>2021</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Förlust avyttring inventarier	793 298	275 812	793 298	275 812
Övrigt	0	1 892 601	0	1 892 601
Summa	<u>793 298</u>	<u>2 168 413</u>	<u>793 298</u>	<u>2 168 413</u>

Not 8 Resultat från andelar i intresseföretag och gemensamt styrda företag

	Koncernen		Moderbolaget	
	<u>2022</u>	<u>2021</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Resultat från andelar i intresseföretag och gemensamt styrda företag	4 235 314	-7 371 271	0	0
Nedskrivning	0	0	-2 000 000	-13 303 222
Summa	<u>4 235 314</u>	<u>-7 371 271</u>	<u>-2 000 000</u>	<u>-13 303 222</u>

Not 9 Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är anläggningstillgångar

	Koncernen	
	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Realisationsresultat	31 302	80 508
Summa	<u>31 302</u>	<u>80 508</u>

Not 10 Ränteintäkter och liknande resultatposter

	Koncernen		Moderbolaget	
	<u>2022</u>	<u>2021</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Ränteintäkter	325 188	707	324 624	707
Summa	<u>325 188</u>	<u>707</u>	<u>324 624</u>	<u>707</u>

Not 11 Räntekostnader och liknande resultatposter

	Koncernen		Moderbolaget	
	<u>2022</u>	<u>2021</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Övriga räntekostnader	2 997 223	936 523	2 956 273	644 576
Summa	<u>2 997 223</u>	<u>936 523</u>	<u>2 956 273</u>	<u>644 576</u>

Not 12 Aktuell och uppskjuten skatt

	Koncernen		Moderbolaget	
	<u>2022</u>	<u>2021</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Aktuell skatt	-16 476 286	-23 022 783	-16 333 466	-23 009 652
Uppskjuten skatt	-8 669 887	-7 110 842	-1 385 405	1 422 711
	<u>-25 146 173</u>	<u>-30 133 625</u>	<u>-17 718 871</u>	<u>-21 586 941</u>
Skatt på årets resultat				
Avstämning av effektiv skatt				
Redovisat resultat före skatt	124 583 790	144 966 894	82 475 482	96 991 469
Skatt beräknad enligt gällande skattesats 20,6%(20,6%)	-25 664 260	-29 863 180	-16 989 949	-19 980 242
Ej avdragsgilla kostnader	-217 033	-226 995	-555 072	-2 936 712
Ej skattepliktiga intäkter	1 479	16 585	971	0
Resultat från intresseföretag	872 475	-1 518 482	0	0
Effekt av schablonintäkt periodiseringsfond	-111 729	-78 576	-110 828	-78 280
Effekt av ändrad skattesats	-60 861	75 215	-59 328	-66 744
Investeringsstöd	0	1 475 037	0	1 475 037
Ändring tidigare års taxering	-4 794	-13 229	-4 665	0
Effekt av nyttjade tidigare ej värderade underskottsavdrag	38 550	0	0	0
	<u>-25 146 173</u>	<u>-30 133 625</u>	<u>-17 718 871</u>	<u>-21 586 941</u>
Redovisad skattekostnad				

2023061324290

Not 13 Goodwill

	Koncernen		Moderbolaget	
	<u>2022</u>	<u>2021</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Ingående anskaffningsvärden	29 534 328	26 184 328	5 223 677	1 873 677
Rörelseförvärv	5 384 002	3 350 000	2 255 000	3 350 000
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	34 918 330	29 534 328	7 478 677	5 223 677
Ingående avskrivningar	-25 555 240	-24 920 686	-923 593	-437 191
Årets avskrivningar	-2 127 803	-634 554	-1 458 151	-486 402
Utgående ackumulerade avskrivningar	-27 683 043	-25 555 240	-2 381 744	-923 593
Utgående redovisat värde	<u>7 235 287</u>	<u>3 979 088</u>	<u>5 096 933</u>	<u>4 300 084</u>

Not 14 Markanläggningar

	Koncernen		Moderbolaget	
	<u>2022</u>	<u>2021</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Ingående anskaffningsvärden	92 255 902	87 612 632	56 899 768	52 593 703
Inköp	10 017 473	2 767 342	1 122 146	2 430 137
Övertaget vid rörelseförvärv	966 719	0	0	0
Omklassificeringar	2 423 662	1 875 928	1 956 751	1 875 928
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	105 663 756	92 255 902	59 978 665	56 899 768
Ingående avskrivningar	-41 369 766	-37 201 882	-16 534 650	-13 793 319
Årets avskrivningar	-4 561 304	-4 167 884	-2 881 751	-2 741 331
Övertaget vid rörelseförvärv	-624 131	0	0	0
Utgående ackumulerade avskrivningar	-46 555 201	-41 369 766	-19 416 401	-16 534 650
Utgående redovisat värde	<u>59 108 555</u>	<u>50 886 136</u>	<u>40 562 264</u>	<u>40 365 118</u>

2023061324291

Not 15 Byggnader och mark

	Koncernen		Moderbolaget	
	<u>2022</u>	<u>2021</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Ingående anskaffningsvärden	181 706 502	178 306 597	94 298 277	92 886 656
Inköp	2 590 175	3 399 905	1 598 975	1 411 621
Övertaget vid rörelseförvärv	7 797 466	0	0	0
Försäljningar och utrangeringar	-772 313	0	0	0
Omklassificeringar	50 606 827	0	3 728 164	0
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	241 928 657	181 706 502	99 625 416	94 298 277
Ingående avskrivningar	-75 879 500	-70 307 546	-30 611 272	-27 677 569
Årets avskrivningar	-6 216 805	-5 571 954	-2 934 109	-2 933 703
Övertaget vid rörelseförvärv	-2 763 063	0	0	0
Försäljningar och utrangeringar	772 313	0	0	0
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>
Utgående ackumulerade avskrivningar	-84 087 055	-75 879 500	-33 545 381	-30 611 272
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>
Utgående redovisat värde	<u>157 841 602</u>	<u>105 827 002</u>	<u>66 080 035</u>	<u>63 687 005</u>

Not 16 Maskiner och andra tekniska anläggningar

	Koncernen		Moderbolaget	
	<u>2022</u>	<u>2021</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Ingående anskaffningsvärden	497 254 539	460 475 211	436 483 032	401 548 836
Inköp	63 206 963	41 074 785	63 206 963	39 944 090
Övertaget vid rörelseförvärv	5 245 000	0	5 245 000	0
Försäljningar och utrangeringar	-40 362 850	-5 399 009	-40 362 850	-5 399 009
Omklassificeringar	30 455 433	1 103 552	30 112 648	389 115
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	555 799 085	497 254 539	494 684 793	436 483 032
Ingående avskrivningar	-293 618 669	-265 416 798	-237 645 518	-210 920 314
Årets avskrivningar	-42 353 899	-32 492 238	-41 371 051	-31 015 571

2023061324292

2023061324293

	Koncernen		Moderbolaget	
	<u>2022</u>	<u>2021</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Försäljningar och utrangeringar	38 715 816	4 290 367	38 715 816	4 290 367
Utgående ackumulerade avskrivningar	-297 256 752	-293 618 669	-240 300 753	-237 645 518
Utgående redovisat värde	<u>258 542 333</u>	<u>203 635 870</u>	<u>254 384 040</u>	<u>198 837 514</u>
I ovanstående ingår leasade maskiner med följande belopp:	1 694 896	2 332 833	0	0

Not 17 Pågående nyanläggningar

	Koncernen		Moderbolaget	
	<u>2022</u>	<u>2021</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Ingående anskaffningsvärden	105 986 253	4 685 236	67 273 907	3 869 506
Inköp	134 327 973	105 884 960	112 312 867	67 273 907
Omklassificeringar	-90 187 827	-4 583 943	-42 372 110	-3 869 506
Utgående anskaffningsvärde	<u>150 126 399</u>	<u>105 986 253</u>	<u>137 214 664</u>	<u>67 273 907</u>

Not 18 Andra långfristiga fordringar

	Koncernen	
	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Ingående anskaffningsvärden	1 430 693	1 482 473
Gottgjord direktpension	-119 226	-51 780
Utgående ackumulerat anskaffningsvärde	<u>1 311 467</u>	<u>1 430 693</u>
Ingående nedskrivningar	-800 000	-800 000
Utgående ackumulerade nedskrivningar	-800 000	-800 000
Utgående redovisat värde	<u>511 467</u>	<u>630 693</u>

Not 19 Andelar i intresseföretag och gemensamt styrda företag

	Koncernen		Moderbolaget	
	<u>2022</u>	<u>2021</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Ingående redovisat värde	13 453 218	19 633 928	33 578 742	33 578 742
Årets andel i intresseföretags resultat	4 235 314	-7 371 271	0	0
Lämnade aktieägartillskott	1 000 000	0	1 000 000	0
Återbetalat aktieägartillskott	-8 225 520	0	-8 225 520	0
Omräkningsdifferens	0	1 190 561	0	0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	<u>10 463 012</u>	<u>13 453 218</u>	<u>26 353 222</u>	<u>33 578 742</u>
Ingående nedskrivningar	0	0	-23 303 222	-10 000 000
Årets nedskrivningar	0	0	-2 000 000	-13 303 222
Utgående ackumulerade nedskrivningar	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>-25 303 222</u>	<u>-23 303 222</u>
Utgående redovisat värde	<u>10 463 012</u>	<u>13 453 218</u>	<u>1 050 000</u>	<u>10 275 520</u>

Not 20 Andelar i intresseföretag och gemensamt styrda företag

<u>Koncernen</u>	<u>Org nr</u>	<u>Säte</u>					
Metallbolaget i Göteborg AB	556756-7671	Göteborg					
Västra Götalands Husvagnsskrot AB	556944-9969	Vänersborg					
South Eastern Company LTD	3700902344	Binh Duong					
<u>Moderbolaget</u>			<u>Kapital- andel %</u>	<u>Rösträtts- andel %</u>	<u>Redovisat värde</u>	<u>Antal Redovisat värde andelar</u>	<u>i koncernen</u>
<u>Direkt ägda</u>							
Metallbolaget i Göteborg AB	50%	50%	50 000	500	9 445 165		
Västra Götalands Husvagnsskrot AB	50%	50%	500 000	250	517 847		
South Eastern Company LTD	50%	50%	<u>500 000</u>		<u>500 000</u>		
Summa				<u>1 050 000</u>		<u>10 463 012</u>	
Koncernens andel av gemensamt styrda företagens eget kapital						<u>10 463 012</u>	
Skillnad							

Not 21 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

	Koncernen		Moderbolaget	
	<u>2022-12-31</u>	<u>2021-12-31</u>	<u>2022-12-31</u>	<u>2021-12-31</u>
Upplupna intäkter	38 946 899	14 896 262	35 308 999	14 560 721
Övriga poster	1 966 917	767 972	1 817 699	732 524
Summa	<u>40 913 816</u>	<u>15 664 234</u>	<u>37 126 698</u>	<u>15 293 245</u>

Not 22 Avsättningar

	Koncernen		Moderbolaget	
	<u>2022</u>	<u>2021</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Avsättningar för pensioner och liknande förpliktelser				
Avsättning vid periodens ingång	783 698	848 040	0	0
Ianspråktaget under perioden	-148 155	-64 342	0	0
Avsättning vid periodens utgång	<u>635 543</u>	<u>783 698</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

Not 23 Avsättning för skatter

	Koncernen		Moderbolaget	
	<u>2022</u>	<u>2021</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Belopp vid årets ingång	45 831 548	38 666 303	394 081	1 816 792
Förändring via resultaträkningen	8 669 887	7 111 530	1 385 405	-1 422 711
Förändring via eget kapital	44 084	53 715	0	0
Tillkommit via rörelseförvärv	210 616	0	0	0
	<u>54 756 135</u>	<u>45 831 548</u>	<u>1 779 486</u>	<u>394 081</u>

Temporära skillnader återfinns i följande poster för uppskjuten skatteskuld:

Materiella anläggningstillgångar	27 920 994	23 005 407	1 779 486	394 081
Periodiseringsfonder	26 966 064	22 987 583	0	0
Avsättningar	-130 923	-161 442	0	0
	<u>54 756 135</u>	<u>45 831 548</u>	<u>1 779 486</u>	<u>394 081</u>

Not 24 Övriga skulder till kreditinstitut

	Koncernen		Moderbolaget	
	<u>2022-12-31</u>	<u>2021-12-31</u>	<u>2022-12-31</u>	<u>2021-12-31</u>
Förfallotider				
Förfaller inom 1 år från balansdagen	21 107 496	45 370 000	20 000 000	37 490 000
Förfaller senare än 1 år och tidigare än 5 år efter balansdagen	70 429 984	242 000	70 000 000	0
Förfaller senare än 5 år efter balansdagen	627 140	0	0	0
Summa	<u>92 164 620</u>	<u>45 612 000</u>	<u>90 000 000</u>	<u>37 490 000</u>
Beviljad checkkredit	121 000 000	0	120 000 000	0
Nyttjad checkkredit	0	0	0	0

Not 25 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

	Koncernen		Moderbolaget	
	<u>2022-12-31</u>	<u>2021-12-31</u>	<u>2022-12-31</u>	<u>2021-12-31</u>
Upplupna löner	7 579 832	9 641 000	7 579 832	9 641 000
Upplupna semesterlöner	9 769 482	7 010 243	9 618 726	6 848 395
Upplupna sociala avgifter	5 042 386	5 444 526	5 003 919	5 101 772
Löneskatt och avkastningsskatt	2 507 205	1 229 328	2 438 594	1 165 666
Inköp varor	3 394 310	3 451 257	3 394 310	3 451 257
Övriga poster	10 216 913	6 276 850	9 266 708	5 692 079
Summa	<u>38 510 128</u>	<u>33 053 204</u>	<u>37 302 089</u>	<u>31 900 169</u>

Not 26 Räntor och utdelningar

	Koncernen		Moderbolaget	
	<u>2022</u>	<u>2021</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Erhållen ränta	325 188	707	324 624	707
Erlagd ränta	-2 997 223	-936 523	-2 956 273	-644 576
Summa	<u>-2 672 035</u>	<u>-935 816</u>	<u>-2 631 649</u>	<u>-643 869</u>

Not 27 Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet

	Koncernen		Moderbolaget	
	<u>2022</u>	<u>2021</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Resultat från andelar i handelsbolag/kommanditbolag	0	0	-828 360	-1 077 898
Resultat från andelar i intresseföretag och andra gemensamt styrda företag	-4 235 314	7 371 271	2 000 000	13 303 222
Avskrivningar och nedskrivningar av anläggningstillgångar	55 259 811	42 866 631	48 645 062	37 177 007
Realisationsresultat anläggningstillgångar	-1 007 586	786 250	-1 013 591	786 250
Omklassificering av anläggningstillgångar	6 701 905	0	6 574 547	0
Resultat övriga värdepapper	-31 302	-80 508	0	0
Summa justeringar	<u>56 687 514</u>	<u>50 943 644</u>	<u>55 377 658</u>	<u>50 188 581</u>

Not 28 Inköp och försäljning mellan koncernföretag

		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Andel av årets totala inköp	(%)	0,40	0,20
Andel av årets totala försäljningar	(%)	-	-

Not 29 Resultat från andelar i koncernföretag

	Koncernen		Moderbolaget	
	<u>2022</u>	<u>2021</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Resultat från andelar i handelsbolag	0	0	828 360	1 077 898
Summa	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>828 360</u>	<u>1 077 898</u>

Not 30 Bokslutsdispositioner

	Moderbolaget	
	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Avsättning till periodiseringsfond	-23 500 000	-37 000 000
Återföring från periodiseringsfond	4 800 000	5 400 000
Mottagna koncernbidrag	268 400	305 500
Lämnade koncernbidrag	-1 440 919	-1 571 550
Förändring av överavskrivningar	-17 945 983	-11 927 361
Summa	<u>-37 818 502</u>	<u>-44 793 411</u>

Not 31 Andelar i koncernföretag

<u>Koncernen</u>	<u>Org nr</u>	<u>Säte</u>	
Skrotfrag i Sjövik HB	916834-0314	Göteborg	
Skrotfrag i Borås AB	556057-8196	Borås	
Flahult 3:245 KB	969631-3056	Göteborg	
Billsta Deponi Fastighets AB	556160-1047	Södertälje	
Skrotfrag i Gislaved AB	556654-5496	Gislaved	
Fastighets AB G 67:6	556821-6237	Göteborg	
Skrotfrag i Töreboda AB	556661-7402	Töreboda	
Falköpings Bildemontering AB	556227-3366	Falköping	
Johansson & Ny Fastighets AB	556574-8281	Göteborg	
Gogmans Demontering AB	556670-1628	Katrineholm	
Upplaget 3 AB	556730-5403	Norrköping	
			Bokfört värde
<u>Moderbolaget</u>	<u>Kapital- andel %</u>	<u>Rösträtts- andel %</u>	<u>Antal aktier</u>
Skrotfrag i Sjövik HB	99	99	99
Skrotfrag i Borås AB	100	100	1 000
Flahult 3:245 KB	90	90	90
Billsta Deponi Fastighets AB	100	100	1 000
Skrotfrag i Gislaved AB	100	100	1 000
Fastighets AB G 67:6	100	100	100
Skrotfrag i Töreboda AB	100	100	1 000
Falköpings Bildemontering AB	100	100	1 000
Gogmans Demontering AB	100	100	1 000
Upplaget 3 AB	100	100	1 000
Summa			<u>128 759 816</u>

Not 32 Andelar i koncernföretag

	Moderbolaget	
	<u>2022-12-31</u>	<u>2021-12-31</u>
Belopp vid årets ingång		
Ingående anskaffningsvärden	70 215 764	44 977 866
Förvärv	8 000 000	0
Förändring andelar i handels och kommanditbolag	50 544 052	25 237 898
	<u>128 759 816</u>	<u>70 215 764</u>
Utgående ackumulerat anskaffningsvärde		

Not 33 Aktiekapital

Aktiekapitalet består av 5000 st aktier med kvotvärde 100 kr.
Aktiekapitalet är fördelat på 1 500 st A-aktier och 3 500 st B-aktier, båda med kvotvärde 100 kr.
A - aktier har röstvärde 10 och B-aktier röstvärde 1.

Not 34 Disposition av vinst eller förlust

	Moderbolaget	
	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Till årsstämman förfogande står följande vinstmedel:		
Balanserade vinstmedel	408 482 987	339 328 459
Årets vinst	64 756 611	75 404 528
	<u>473 239 598</u>	<u>414 732 987</u>
Styrelsen föreslår att vinstmedlen disponeras så att		
i ny räkning överförs	473 239 598	414 732 987
	<u>473 239 598</u>	<u>414 732 987</u>

Not 35 Obeskattade reserver

	Moderbolaget	
	<u>2022-12-31</u>	<u>2021-12-31</u>
Akkumulerade överavskrivningar	119 864 141	101 918 158
Periodiseringsfond beskattningsår 2016	0	4 800 000
Periodiseringsfond beskattningsår 2017	20 000 000	20 000 000
Periodiseringsfond beskattningsår 2018	18 000 000	18 000 000
Periodiseringsfond beskattningsår 2019	14 000 000	14 000 000
Periodiseringsfond beskattningsår 2020	13 800 000	13 800 000
Periodiseringsfond beskattningsår 2021	37 000 000	37 000 000
Periodiseringsfond beskattningsår 2022	23 500 000	0
Summa	<u>246 164 141</u>	<u>209 518 158</u>
Uppskjuten skatt avseende obeskattade reserver	50 709 813	43 160 740

Not 36 Ställda säkerheter

	Koncernen		Moderbolaget	
	<u>2022-12-31</u>	<u>2021-12-31</u>	<u>2022-12-31</u>	<u>2021-12-31</u>
Fastighetsinteckningar	22 700 000	49 245 000	19 000 000	19 000 000
Företagsinteckningar	138 200 000	70 060 000	137 300 000	57 300 000
Övriga ställda pantar för pensionsåtagande	511 467	630 693	0	0
Leasade tillgångar	1 694 896	2 332 833	0	0
Summa ställda säkerheter	<u>163 106 363</u>	<u>122 268 526</u>	<u>156 300 000</u>	<u>76 300 000</u>

2023061324300

Not 37 Eventualförpliktelser

	Koncernen		Moderbolaget	
	<u>2022-12-31</u>	<u>2021-12-31</u>	<u>2022-12-31</u>	<u>2021-12-31</u>
Borgensförbindelser	0	330 000	0	8 452 000
Garantiåtaganden	7 277 000	6 565 000	6 976 000	6 565 000
Bolagsmansansvar Skrotfrag i Sjövik HB	0	0	7 308 535	28 787 948
Komplemenäransvar Flahult 3:245 KB	0	0	49 308	52 017
Summa eventualförpliktelser	<u>7 277 000</u>	<u>6 895 000</u>	<u>14 333 843</u>	<u>43 856 965</u>

Göteborg med datering enligt signeringsverifikat

Paul Johansson
Ordförande

Emil Johansson
Verkställande direktör

Vår revisionsberättelse har avlämnats i Helsingborg i enlighet med datering i signeringsverifikat

Mazars AB

Annika Larsson
Auktoriserad revisor

2023061324301

PENNEO

Signaturerna i detta dokument är juridiskt bindande. Dokumentet är signerat genom Penneo™ för säker digital signering.
Tecknarnas identitet har lagrats, och visas nedan.

"Med min signatur bekräftar jag innehållet och alla datum i detta dokumentet."

PAUL JOHANSSON

Styrelseordförande

Serienummer: 19700610xxxx

IP: 193.44.xxx.xxx

2023-05-15 08:49:00 UTC



Hans Emil Johansson

VD/Styrelseledamot

Serienummer: 19720805xxxx

IP: 90.227.xxx.xxx

2023-05-15 10:48:39 UTC



ANNIKA LARSSON

Auktoriserad revisor

På uppdrag av: Mazars AB

Serienummer: 19640529xxxx

IP: 217.16.xxx.xxx

2023-05-15 14:10:50 UTC



2023061324302

Penneo dokumentnyckel: XCIHT-VWF10-58025-FB6SI-JUGU6U-ACN4I

Detta dokument är digitalt signerat genom Penneo.com. Den digitala signeringsdatan i dokumentet är säkrad och validerad genom det datogenererade hashvärdet hos det originella dokumentet. Dokumentet är låst och tidsstämplat med ett certifikat från en betrodd tredje part. All kryptografisk information är innesluten i denna PDF, för framtida validering om så krävs.

Hur man verifierar originaliteten hos dokumentet

Detta dokument är skyddat genom ett Adobe CDS certifikat. När du öppnar

dokumentet i Adobe Reader bör du se att dokumentet är certifierat med **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com> Detta garanterar att dokumentets innehåll inte har ändrats.

Du kan verifiera den kryptografiska informationen i dokumentet genom att använda Penneos validator, som finns på <https://penneo.com/validator>
